BMT adalah lembaga ekonomi atau keuangan syariah non

perbankan yang didirikan oleh Kelompok Swadaya Masyarakat (KSM). Itu

menonjol dari lembaga formal lainnya seperti bank dan lembaga keuangan.
9

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri disingkat ―Koperasi

BMT UGT Sidogiri‖ mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H

atau 6 Juni 2000 M. di Surabaya dan kemudian mendapatkan badan Hukum

7
‖Transformasi Pengaturan Baitul Mal Wat Tanwil Sebagai Lembaga Keuangan Mikro

Syariah,‖ Yusuf Dwi Eko Syah Putro, Jama’ah Salahuddin Universitas Gadjah mada, 28 Agustus

2021, https://js.ugm.ac.id/2021/08/transformasi-baitul-mal-wat-tamwil/.

PENYAJIAN DATA DAN ANALISIS

A. Gambaran Objek Penelitian

1. Profil KSPPS BMT UGT NUSANTARA CAPEM Jember Kota

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri disingkat

―Koperasi BMT UGT Sidogiri‖ mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul

Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M. di Surabaya dan kemudian mendapatkan

badan Hukum Koperasi dari Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Propinsi

Jawa Timur dengan SK Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22

Juli 2000. Dan pada bulan Desember 2020 melakukan PAD dengan

perubahan nama kSPPS BMT UGT Nusantara.